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ÖN SÖZ

İnsan vücudunun en karmaşık yapısı olan beyin, yaşamın temelini 
oluşturan davranışların, duyguların ve düşüncelerin kontrol merkezini 
oluşturur. Beyin gelişimi doğum öncesi dönemde gelişmeye başlar, erken 
çocukluk döneminde hızlı ve detaylı bir gelişim süreci gözeterek gelişmeye 
devam eder. Fonksiyonel ve yapısal olarak bu şekilde gelişen beyin, insan 
yaşamı üzerinde çarpıcı bir etkiye sahiptir. Bu çarpıcı etkiyi yaratan en önemli 
kavramlardan biri de yürütücü işlevlerdir. Son yıllarda önem kazanmaya 
başlayan bu kavram, planlama, akıl yürütme, organizasyon, dikkat, problem 
çözme, bilişsel esneklik gibi zihinsel işlevleri içinde barındırır. Bu işlevler sa-
yesinde birey, davranışlarını düzenleyip, zamanı etkin kullanabilir ve hedefle-
diği davranışlara ulaşabilir. Bu açıdan bakıldığında yürütücü işlevler tıpkı bir 
orkestra şefi gibi görev yapar. Bireyin plan ve organizasyon yapma, düşünce 
ve davranışlar arasında denge kurma gibi işlevlerini yürütür, bir orkestra şefi-
nin bir eseri yorumlaması gibi bireyin de duygu ve düşünceleri analiz ederek 
yeni ve beklenmedik durumlara uyum göstermesini sağlar. Bir orkestra şefinin 
orkestrayı yönetmesi gibi bireyin yaşamını da o önemde etkileyerek bireyin 
hedef üzerinde dikkatini sürdürmesinde ve hedefe yönelik davranışlar gerçek-
leştirmesinde rol oynar. Kısaca çocukların olumlu davranışlar geliştirmelerini, 
duygularını ifade edebilme ve yönetebilme becerilerini, düşünceleri analiz 
ederek o doğrultuda davranışlarını düzenlemelerini sağlar. 

Yürütücü işlev becerileri desteklenmemiş bir birey dikkatini bir hedefe 
odaklamakta, bu hedefi doğrultusunda planlama yapıp harekete geçmekte, 
karşılaştığı zorluklarla ve problemlerle alternatif yollar üreterek mücadele 
etmekte zorlanır ve yaşamın içinde bocalar. Montaigne’nin dediği gibi “Gi-
deceği limanı bilmeyene hiçbir rüzgardan hayır gelmez.” Bu nedenle erken 
çocuklukta yürütücü işlevlerin tanınması ve öneminin farkında olunması, 
çocukların yürütücü işlevlerinin değerlendirilmesi ve bu doğrultuda müdahale 
programlarının oluşturulup uygulanması önem taşır. Bu düşünceler ile bu ki-
tap beyin ve yürütücü işlevler, beyin ve öğrenme, yürütücü işlevlerin sınıf-



landırılması, yürütücü işlevlerin gelişim alanları ve duyu gelişimi ile ilişkisi-
ni ortaya koymak, yürütücü işlev becerilerini destekleyecek etkinlik önerileri 
sunmak amacıyla kaleme alınmıştır. 

Bu kitabın çocukla çalışan tüm profesyonellere ve ailelere ulaşarak 
tüm çocuklarımızın hayatına dokunabilmesini diliyoruz.

Merve Büyükkaymaz 
Prof. Dr. Müdriye Yıldız Bıçakçı
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